
 

 

 UCHWAŁA Nr V/24/2024 

 RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 w sprawie opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 

3 (tj. Dz.U. z 2024 r., poz.338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Żelechów 

w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia brutto za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207), obowiązującego 

w miesiącu za który należna jest opłata. 

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie dziecka korzystającego z opieki w klubie 

dziecięcym w wysokości 10 zł. 

§ 3. 1. Opłata za pobyt dziecka w klubie dziecięcym naliczana jest bez względu na liczbę dni pobytu dziecka 

w klubie dziecięcym w danym miesiącu. 

2. Opłata za wyżywienie naliczana jest na podstawie rzeczywistej liczby dni pobytu dziecka w klubie 

dziecięcym w danym miesiącu, na zasadach określonych w statucie klubu dziecięcego. 

§ 4. Zwalnia się, na wniosek rodzica lub opiekuna prawnego dziecka, z 50% opłaty za pobyt dziecka w klubie 

dziecięcym rodzinę, w której dochód nie przekracza kryterium dochodowego rodziny. 

§ 5. Zwalnia się, na wniosek rodzica lub opiekuna prawnego dziecka, z opłaty za pobyt dziecka w klubie 

dziecięcym rodzinę, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego rodziny i która znalazła się w trudnej 

sytuacji materialnej w wyniku następujących zdarzeń losowych: 

1) śmierci jednego lub obojga rodziców, lub opiekunów; 

2) długotrwałej choroby jednego lub obojga rodziców, lub opiekunów; 

3) pożaru lub innego zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację materialną rodziny. 

§ 6. 1. W przypadku zawieszenia działalności (czasowego zamknięcia) klubu dziecięcego, rodzicom lub 

opiekunom prawnym przysługuje zwrot uiszczonej opłaty miesięcznej za pobyt dziecka, proporcjonalnie do 

ilości dni miesiąca, w którym klub dziecięcy nie świadczył usług. 

2. W przypadku wystąpienia sytuacji, o której mowa w ust.1, od początku danego miesiąca, pobierana jest 

opłata jedynie za dni pobytu dziecka w klubie dziecięcym. 

§ 7. Tracą moc uchwały: 

1) nr VIII/58/2015 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 9 lipca 2015 roku w sprawie opłaty za pobyt dziecka 

w klubie dziecięcym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 7029); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2024 r.

Poz. 8131



2) nr XLV/296/2018 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 29 czerwca 2018 roku zmieniająca uchwałę 

w sprawie opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat (Dz. U. Woj. Maz. z 2018 r. 

poz. 7827); 

3) Nr XX/151/2020 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 27 maja 2020 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 

opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat (Dz. U. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 6104). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

 

Michał Bogusz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8131


		2024-08-23T10:13:38+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




